
 

Liste des sites Natura 2000 par type d'enjeu 
 

Liste  sites Natura 2000 à enjeu  "Milieux aquatiques-rivières" 
 

N°site département Nom du site 

FR5400403 16 VALLE DE L'ISSOIRE 
FR5400408 16 VALLEE DE LA TARDOIRE 
FR5400411 16 CHAUMES DE VIGNAC ET DE CLERIGNAC 
FR5400413 16 VALLEES CALCAIRES PERI-ANGOUMOISINES 
FR5400417 16, 17 VALLEE DU NE 
FR5400419 16 VALLEE DE LA TUDE 
FR5400422 16, 17 LANDES DE TOUVERAC – SAINT VALLIER  
FR5400472 16, 17 MOYENNE VALLE DE LA CHARENTE ET SEUGNES 
FR5400473 16, 17 VALLE DE L'ANTENNE 
FR5402008 16, 17 HAUTE VALLEE DE LA SEUGNE 

FR5402009 16 VALLEE DE LA CHARENTE ENTRE ANGOULEME ET 
COGNAC ET AFFLUENTS  

FR5402010 16,17 VALLEES DU LARY ET DU PALAIS 
FR7200663 16, 24 VALLEE DE LA NIZONNE 
FR7200662 16, 24 VALLEE DE LA DRONNE 

 
N°site département Nom du site 

FR5400417 16, 17 VALLEE DU NE 
FR5400422 16, 17 LANDES DE TOUVERAC – SAINT VALLIER  
FR5400429  17 MARAIS DE ROCHEFORT 
FR5400430 17 BASSE VALLEE DE LA CHARENTE 
FR5400431 17 MARAIS DE BROUAGE ET MARAIS NORD D'OLERON  
FR5400432  17 MARAIS DE LA SEUDRE 
FR5400433 17 DUNES ET FORETS LITTORALES DE L'ILE D'OLERON 
FR5400434  17 PRESQU'ILE D'ARVERT  
FR5400437 17 LANDES DE MONTENDRE 
FR5400438 17 MARAIS ET FALAISES DES COTEAUX DE GIRONDE 
FR5400446 17,79 MARAIS POITEVIN 
FR5400447 17, 79 VALLEE DE LA BOUTONNE 
FR5400465 17 LANDES DE CADEUIL 
FR5400472 16, 17 MOYENNE VALLE DE LA CHARENTE ET SEUGNES 
FR5400473 16, 17 VALLE DE L'ANTENNE 
FR5402008 16, 17 HAUTE VALLEE DE LA SEUGNE 
FR5402010 16,17 VALLEES DU LARY ET DU PALAIS 

 
N°site département Nom du site 

FR5400439 79 VALLEE DE L'ARGENTON 
FR5400441 79 RUISSEAU LE MAGOT 
FR5400442 79 VALLEE DU THOUET AMONT 
FR5400443 79 VALLEE DE L'AUTIZE 
FR5400444 79 VALLEE DE MAGNEROLLES 
FR5400447 17, 79 VALLEE DE LA BOUTONNE 

 



 

 
N°site département Nom du site 

FR5400458 86 BRANDE DE LA PIERRE-LA 
FR5400460 86 BRANDES DE MONTMORILLON  
FR5400462 86 VALLEE DE LA GARTEMPE 
FR5400463 86 RUISSEAU DE LA CROCHATIERE 
FR5400464 86 ETANG D'ASNIERES 
FR5400467 86 VALLEE DU SALLERON 
FR5400535 86 VALLEE DE L'ANGLIN 
FR5402004 86 BASSE VALLEE DE LA GARTEMPE 

 
 

Liste  sites Natura 2000 à enjeu "Vison d'Europe ou Loutre" 
 

N°site département Nom du site 
FR5400403 16 VALLE DE L'ISSOIRE 
FR5400408 16 VALLEE DE LA TARDOIRE 
FR5400413 16 VALLEES CALCAIRES PERI-ANGOUMOISINES 
FR5400417 16, 17 VALLEE DU NE 
FR5400419 16 VALLEE DE LA TUDE 
FR5400422 16, 17 LANDES DE TOUVERAC – SAINT VALLIER  
FR5400472 16, 17 MOYENNE VALLEE DE LA CHARENTE ET SEUGNES 
FR5400473 16, 17 VALLEE DE L'ANTENNE 
FR5402008 16, 17 HAUTE VALLEE DE LA SEUGNE 

FR5402009 16 VALLEE DE LA CHARENTE ENTRE ANGOULEME ET 
COGNAC ET AFFLUENTS  

FR5402010 16,17 VALLEES DU LARY ET DU PALAIS 
FR7200663 16, 24 VALLEE DE LA NIZONNE 
FR7200662 16, 24 VALLEE DE LA DRONNE 

 
N°site département Nom du site 

FR5400417 16, 17 VALLEE DU NE 
FR5400422 16, 17 LANDES DE TOUVERAC – SAINT VALLIER  
FR5400429  17 MARAIS DE ROCHEFORT 
FR5400430 17 BASSE VALLEE DE LA CHARENTE 
FR5400432  17 MARAIS DE LA SEUDRE 
FR5400433 17 DUNES ET FORETS LITTORALES DE L'ILE D'OLERON 
FR5400434  17 PRESQU'ILE D'ARVERT  
FR5400437 17 LANDES DE MONTENDRE 
FR5400438 17 MARAIS ET FALAISES DES COTEAUX DE GIRONDE 
FR5400446 17,79 MARAIS POITEVIN 
FR5400447 17, 79 VALLEE DE LA BOUTONNE 
FR5400465 17 LANDES DE CADEUIL 
FR5400472 16, 17 MOYENNE VALLEE DE LA CHARENTE ET SEUGNES 
FR5400473 16, 17 VALLEE DE L'ANTENNE 
FR5402008 16, 17 HAUTE VALLEE DE LA SEUGNE 
FR5402010 16,17 VALLEES DU LARY ET DU PALAIS 

 
 



 

N°site département Nom du site 
FR5400439 79 VALLEE DE L'ARGENTON 
FR5400443 79 VALLEE DE L'AUTIZE 
FR5400447 17, 79 VALLEE DE LA BOUTONNE 

 
 

N°site département Nom du site 
FR5400462 86 VALLEE DE LA GARTEMPE 
FR5402004 86 BASSE VALLEE DE LA GARTEMPE 

 
 

Liste  sites Natura 2000 à enjeu "Chiroptères » ou « chauves-souris" 
 

N°site département Nom du site 

FR5400403 16 VALLE DE L'ISSOIRE 

FR5400406 16 FORET DE LA BRACONNE 
FR5400407 16 GROTTE DE RANCOGNE 
FR5400408 16 VALLEE DE LA TARDOIRE 

FR5400410 16 CHAUMES DE BOISSIERES ET COTEAUX DE 
CHATEAUNEUF SUR CHARENTE 

FR5400411 16 CHAUMES DE VIGNAC ET DE CLERIGNAC 
FR5400413 16 VALLEES CALCAIRES PERI-ANGOUMOISINES 
FR5400417 16, 17 VALLEE DU NE 
FR5400419 16 VALLEE DE LA TUDE 
FR5400420 16 COTEAUX DU MONTMORELIEN 
FR5400422 16, 17 LANDES DE TOUVERAC – SAINT VALLIER  
FR5400472 16, 17 MOYENNE VALLE DE LA CHARENTE ET SEUGNES 
FR5400473 16, 17 VALLE DE L'ANTENNE 
FR5402008 16, 17 HAUTE VALLEE DE LA SEUGNE 

FR5402009 16 VALLEE DE LA CHARENTE ENTRE ANGOULEME ET 
COGNAC ET AFFLUENTS  

FR5402010 16,17 VALLEES DU LARY ET DU PALAIS 
 
 



 

Liste  sites Natura 2000 à enjeu "Chiroptères » ou « chauves-souris" (hors Marais Poitevin) 
 

N°site département Nom du site 
FR5400417 16, 17 VALLEE DU NE 
FR5400422 16, 17 LANDES DE TOUVERAC – SAINT VALLIER  
FR5400429  17 MARAIS DE ROCHEFORT 
FR5400430 17 BASSE VALLEE DE LA CHARENTE 
FR5400433 17 DUNES ET FORETS LITTORALES DE L'ILE D'OLERON 
FR5400434  17 PRESQU'ILE D'ARVERT  
FR5400435 17 CHAUMES DE SECHEBEC 
FR5400437 17 LANDES DE MONTENDRE 
FR5400438 17 MARAIS ET FALAISES DES COTEAUX DE GIRONDE 
FR5400447 17, 79 VALLEE DE LA BOUTONNE 
FR5400450 17, 79 MASSIF FORESTIER DE CHIZE-AULNAY 
FR5400465 17 LANDES DE CADEUIL 
FR5400471  17 CARRIERES DE SAINT-SAVINIEN 
FR5400472 16, 17 MOYENNE VALLE DE LA CHARENTE ET SEUGNES 
FR5400473 16, 17 VALLE DE L'ANTENNE 
FR5402001 17 CARRIERE DE L'ENFER 
FR5402002 17 CARRIERE DE FIEF DE FOYE 
FR5402003 17 CARRIERES DE BELLEVUE 
FR5402008 16, 17 HAUTE VALLEE DE LA SEUGNE 
FR5402010 16,17 VALLEES DU LARY ET DU PALAIS 

 
N°site département Nom du site 

FR5400441 79 RUISSEAU LE MAGOT 
FR5400442 79 VALLEE DU THOUET AMONT 
FR5400443 79 VALLEE DE L'AUTIZE 
FR5400444 79 VALLEE DE MAGNEROLLES 
FR5400445 79 CHAUMES D'AVON 
FR5400447 17, 79 VALLEE DE LA BOUTONNE 
FR5400448 79 CARRIERES DE LOUBEAU 
FR5400450 17, 79 MASSIF FORESTIER DE CHIZE-AULNAY 
FR5402011 79 CITERNE DE STE OUENNE 

 
 

Sites Natura 2000 à enjeu « chiroptères » ou « chauves-souris » 
 

N°site département Nom du site 

FR5400452 86 CARRIERES DES PIEDS GRIMAUD 
FR5400457 86 FORET ET PELOUSES DE LUSSAC 
FR5400458 86 BRANDE DE LA PIERRE-LA 
FR5400460 86 BRANDES DE MONTMORILLON  
FR5400462 86 VALLEE DE LA GARTEMPE 
FR5400463 86 RUISSEAU DE LA CROCHATIERE 
FR5400467 86 VALLEE DU SALLERON 
FR5400535 86 VALLEE DE L'ANGLIN 
FR5402004 86 BASSE VALLEE DE LA GARTEMP 



 

ZPS (Zones de protection spéciales) : sites Natura 2000 désignés au titre  
de la directive Oiseaux 

 
N°site département Nom du site 

FR5412006 16 LA VALLEE DE LA CHARENTE EN AMONT D'ANGOULEME
FR5412019 16, 86 REGION DE PRESSAC ETANG DE COMBOUR 
FR5412021 16 LA PLAINE DE VILLEFAGNAN 
FR5412023 16 PLAINES DE BARBEZIERES A GOURVILLE 

 
ZPS (Zones de protection spéciales) : sites Natura 2000 désignés au titre  

de la directive Oiseaux (hors Marais Poitevin) 
 

N°site département Nom du site 
FR5410012  17 FIERS D'ARS ET FOSSE DE LOIX  
FR5410013 17 ANSE DE FOURAS, BAIE D'YVES, MARAIS DE ROCHEFORT
FR5410028 17 MARAIS DE BROUAGE-OLERON  
FR5412011 17 ESTUAIRE DE LA GIRONDE : MARAIS DE LA RIVE NORD 

FR5412012 17 LA BONNE ANSE, MARAIS DE BREJAT ET DE SAINT-
AUGUSTIN  

FR5412020 17 MARAIS ET ESTUAIRE DE LA SEUDRE, ILE D'OLERON  
FR5412024 17 PLAINE DE NERE A BRESDON 
FR5412025 17 ESTUAIRE ET BASSE VALLEE DE LA CHARENTE 
FR5412026  17, 85 PERTUIS CHARENTAIS - ROCHEBONNE 
FR7212016 17, 33 PANACHE DE LA GIRONDE 

FR7200684 17, 33 MARAIS DE BRAUD ET SAINT LOUIS ET DE SAINT CIERS 
SUR GIRONDE 

 
ZPS (Zones de protection spéciales) : sites Natura 2000 désignés au titre  

de la directive Oiseaux (hors Marais Poitevin et Plaine de Niort-Nord-ouest) 
 

N°site département Nom du site 
FR5412007 79 PLAINE DE NIORT SUD EST 
FR5412014 79 ZPS PLAINE DE OIRON THENEZAY  
FR5412022 79, 86 PLAINE DE LA MOTHE ST-HERAY LEZAY (ZPS OUTARDE)

 
ZPS (Zones de protection spéciales) : sites Natura 2000 désignés au titre  

de la directive Oiseaux 
 

N°site département Nom du site 

FR5410014 86 FORET DE MOULIERE, LANDES DU PINAIL, BOIS DU 
DEFENS, DU FOU ET DE LA ROCHE DE BRAN 

FR5412015 86 CAMP DE MONTMORILLON ET LANDES DE STE-MARIE  
FR5412016 86 PLATEAU DE BELLEFONDS 
FR5412017 86 BOIS DE L'HOSPICE, ETANG DE BEAUFOUR 
FR5412018  86 ZPS PLAINES DU MIREBELAIS ET DU NEUVILLOIS 
FR5412019 16, 86 REGION DE PRESSAC ETANG DE COMBOUR 
FR5412022 79, 86 PLAINE DE LA MOTHE ST-HERAY LEZAY (ZPS OUTARDE) 
FR5212006 49, 86 CHAMPAGNE DE MERON 

 


